
盛 商 高 第 2 2 1 号 

 令 和 ６ 年 ６ 月 ３ 日  

 

 関係中学校長 様  

 

岩手県立盛岡商業高等学校    

校 長  髙 橋 克 壽  

 

令和６年度中学生体験入学の実施について（御案内）  

時下 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。  

日頃から本校の教育活動に対して、御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、本校の体験入学を下記により実施することとしました。  

つきましては、貴校生徒の参加について御配慮を賜りますようお願い申し上げます。  

 

記  

 

１ 趣  旨  高校進学を目指す中学生に本校教育活動の一端を紹介し、志望校決定の参考と

していただくため。  

２ 日  時  令和６年７月31日（水）  ８：30～11：30（第１部） 

                     12：30～15：30（第２部） 

 

        ※学校内で第１部・第２部に分かれる際は申込書を別々に御用意ください。  

※参加状況により、希望時間に添いかねる場合もございます。  

希望に添えない場合は、電話等で連絡調整させていただく場合もあります。  

３ 会  場  盛岡商業高等学校  

４ 対  象  本校の教育活動に興味・関心があり志望校として考えている中学３年生  

        （保護者の観覧も受け付けておりますが、体験教室内の座席を確保できない  

場合は、立ち見等で御対応いただきます。）  

５ 内  容  （1）学科紹介  

        （2）体験授業（流通ビジネス科、会計ビジネス科、情報ビジネス科）  

        （3）校舎紹介  

６ 携 行 品  上履き、筆記用具  

７ 申し込み  別紙「参加申込書」に御記入いただき、７月１日（月）必着で下記担当者宛て

にメールでお申込みください。  

Mail： ptf28-shimizu-d@iwate-ed.jp 

８ そ の 他  別紙「参加申込書」は、本校 HP（以下 URL）よりダウンロードして御使用くだ

さい。 

http://www2.iwate-ed.jp/moc-h/ 

 

 

（担当） 

 総務部「中学生体験入学」担当 

     清 水 大 輔 

〒020-0866 盛岡市本宮二丁目３５番１号 

   TEL  ０１９－６３６－１０２７ 

   FAX  ０１９－６３５－２０３９ 

 Mail  ptf28-shimizu-d@iwate-ed.jp 

http://www2.iwate-ed.jp/moc-h/

